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Plani buxhetor pérmban:

- Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2025
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- Tabela 4.3 Shtojca D.Planifikimi i t¢ Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2025 -2027



Bazuar n€ Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2025 — 2026.Kam bindjen
se Ju do & jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén
bazament (& réndésishém pér zhvillimin e proceseve Jetike komunale. Prandaj, ¢do vérejtie e juaj e
mbéshtetur né profesionalizém e realizém do t& jeté ndihmesé pér sukses t& pérbashket,

Pasqyra e propozimit buxhetor 2025 — 2027 shérben pér siguruar informata né kontekst t& vendimeve
q€ kang t& b&jné me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2025 - 2027 éshté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza n&
pérputhje me udhézimet e MFPT - it si¢ jané: .

I. Zhvillimi dhe publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale té& shpenzimeve duke ju
referuar Qarkores Buxhetore 2025/01 pér komunat

Kryerja e shqyrtimit t& prioriteteve t& Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike
Referimi i Qarkores Buxhetore 2025/02 pér komunat

e 12

4. Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:
- 89% pér numér t& popullatés
- 6% pérmadhési té territorit
- 3%. pérpopullatén pakicé
- 2% pér komunitetet me popullaté pakicé

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2025 &sht& béré duke u bazuar né Qarkoren 2025/01 né t& cilén jané
bEré ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i t& hyrave vetanake p&r komunén e Shtimes né kéte ményrg:

Nrc e e e e PEshkiimi s 0 o T Shuma ng € 0
I Granti i Pérgjithshém . ' 4,560,657
2 Granti Specitik i Arsimit 3,954,859
3 Granti Specifik i Shéndetésisé ‘ 1,203,406
4 Projeksioni i t€ hyrave vetanake pér vitin 2025 : 858,258
5 Shérbimet Rezidenciale ‘ 200,000

e Giithsej buxhetio i i b0 10,777,180

- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2025 &shté béré duke u bazuar né
Qarkoren 2025/02 né t& cilén jang béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike né
kété ményré:

Ne [ Peshkeimi - TShumane€
1 Pagat pér vitin 2025 me staf prej 738 ' 5,998,886
2 Mallra dhe Shérbime : 1,502,000
3 Shpenzime Komunale 230,000
4 Subvencione dhe Transfere : 500,000
5 Shpenzime Kapitale i 2,546,294

e Giithsej buxhetic ' e 10,777,180




Plani i grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. n& materialin e prezantuar paraget planin afatmesem t& hyrave vetanake komunale

pér vitet 2025 -2027 né t& gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanake,ndérsa né tabelén né

vazhdim &shté vetém projeksioni pér vitin 2025.

Nr, =70 FPershkrimii'té hyrave pér vitin 2025 = .| -Shuma né €

I-A Té ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 663,108

I-B Té ardhurat indirekte — pjesa g&¢ u takon komunave (gjobat né 102,400
Komunikacion, gjykaté etj.)

I T¢ ardhurat nga Arsimi 42,172

111 | Té ardhurat nga S Shendetesm 48,578

e e e T - (jithsej: o 858,258 .

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér

vitin 2025:
ONe - 'Shuma ne € Struktu ré ¢ shprehur
i S St e - cos s ing nérqindje
1 Paga dhe méditje 3 998 886 56.66
2 Mallra dhe shérbime
1,502,000 13.94
3 Shpenzime komunale 230,000 )13
4 Subvencione dhe transfere 500,000 tea
3 Shpenzime kapitale 2,546,294 23.63
L Giithsejs o i XTI 80 - 100%
Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé
N e e B St L Shuma g €
1 Paga dhe medltje 488 3,769,201
2 Malira dhe shérbime 364,841
3 Shpenzime komunale 70,917
4 Subvencione dhe transfere 73,500
5 Shpen21me kapltale 235,998

- iGjithsej

T 4,514,457




Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndetési, Miréqgenia Sociale dhe Rezidenciale

N . Pershkrimi - ol Safi | Shumang€

I Paga dhe mé&ditje 115 1,105,310

2 Mallra dhe shérbime 428,454

3 Shpenzime komunale 26,400

4 Subvencione dhe transfere 176,734

5 Shpenzlme kapxtale 17,043
eniina o Gjithsey Ho 1,753,941k

Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale

i | Shumanée
1 Paga dhe méditje 135 1124375
2 Mallra dhe shérbime 708,705
3 Shpenzime komunale 132,683
4 Subvencione dhe transfere 249,766
5 Shpenznmc kapitale 2,293,253
' + Gjithsej = L a508.782

Krahasimi i buxhetit t& planifikuar pér vitin 2025 me buxhetin né realizim t& vitit 2024

Vit 2024 | 5.604,111

1.133.279

220 000

350,000 |

2.509.420 |

9.906.810

Viti 2025 5,998,886 1,502.000 230,000 500,000 2,546,294 | 10,777,180
Krahasimi

sipas

kategotive

ckonomike 394,775 368,721 10,000 150,000 (53.13%) 870,361

Shpresoj se jeni te kénaqur me informatat lidhur me zhvillimet buxhetore pér

Ju faleminderit!

periudhén afatmesme
2025 - 2027 pér komunén tong, ndérsa nga ju presim vérejtjet dhe sugjerimet tuaja frytdhénése né
ményré qé edhe ju t& jeni bashke me ne bartés t& kétyre zhvillimeve.




Tabela 4.1 Plani i ndarfeve buxhetore té shpenzimeve fillestare té kamunés plir vitin 2025

(i}

617

| TOTAL SHPERZIMET

g

938,386

1502000

© 9546,204"

' 10,777.180

Grantet Qeveritare 738 5,960,886 1,367,038 230,000 230,000 2,130,998 9518922
Té hyrat vetanake 38,000 134,962 - 270,000 415,296 858,258
Financimi i jashtém-Huamarrja - - - -
“o|4607 7| Zyra € Kryetarle - o i L0800 [T B000 | ) agi00 [ e e wag
Grantet Qeverltare 21 205,700 5,000 210,700
Td hyrat vetanake 10,000 10,000
Flnancimi i Jashtém
16007 Zyra e Kryetarit 21 205,700 5,000 10,000 220,700
Grantet Qeveritare 21 205,700 5,000 210,700
T& hyrat vetanake 10,0600 10,000
Financimi | jashtém
Grantet Qeverltare -
Tié hyrat vetanake
Financimi i jashtém
1691 | Tyra e'Kuvendit Komunal =i i S| EAT,000 | i E2,000 ] :472,000
Grantet Qeveritare 21 170,000 2,000 172,000
Ti byrat vetanake
Financimi i jashtiim
“ligys | Admintstrata dhe persanell 28| aBE000 | TaBETAN 2| D g 80 1 a0e 7ag
Grantet Qeverltare 28 186,500 183,724 12,122 - 18,000 382,736
Té hyrat vetanake - - - N
Financiml i jashtém
16307 Administrata 28 186,900 183,714 12,122 10,000 392,736
Grantet Qeveritare 28 186,900 183,714 12,122 10,000 392,736
Té hyrat vetanake -
Financimi | jashtém
Grantet Qeveritare N
Té hyrat vetanake -
Financlmi i jashtgm
i1gg . Hinspektimet: fi G S As000 i Siodnazer s am
Grantet Qeverltare 1 11,000 35,000 46,000
T& hyrat vetanake 69,281 69,281
Flnancin i jashtém
L5 ST EProkur s S B 44 000 . » - 44,000
Grantet Qeveritare 5 44,000 44,000
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
.71 Buhét! dhe fingneat G 708" g3 van
Grantet Qeveritare 127,000 132,742
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
17507 Buxhetimi 15 127,000 5,742 132,742
Grantet Qeveritare 15 127,000 5,742 132,742
Té hyrat vetanake
Financimi 1 jashtém
| Shérblmet publike, mbreltja clvile, emergjenca | ¢ | Cyigsel 579318
Grantet Qeveritare 15 133,675 259,816 112,561 - 506,052
Té hyrat vetanake 73,266 - 73,266
Financimi i jashtém
18411 Zjarriifikiésit dhe inspektimet 8 73,775 15,300 1,961 - 95,036
Grantet Qeveritare B 73,775 19,300 1,961 95,036
T& hyrat vetanake -
Financimi | Jashtém
18451 Menaxhimi | katastrofave natyrore 7 53,900 313,782 110,600 - 484,282
Grantet Qeveritare 7 55,900 240,516 110,600 411,016
Té hyrat vetanake 73,266 73,266

Financimi i jashtém

Oepartamenti | Dushett Komunal, MEF




Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare t& komunds pir vitln 2025

11955 | 2yea’ € komuni

teteve iy

Grantet Qevaeritare

T& hyrat vetanake

Financimi | jashteém

o 470 e Bu)qisly, Pylitaria dhe Zhvillimi raral

4 (039,000 | 14,964 i | 30 9Be fw 193,730
Grantet Qeveritare 4 39,000 14,964 57,000 - 110,964
Té hyrat vetanake ) 82,766 82,766
Financimi i jasht&m
47047 | Zhyillimi dhe inspektimi bujgésor 4 39,000 14,964 139,766 193,730
Grantet Qeveritare 4 3%,00G 14,964 57,000 110,964
T¢ hyrat vetanake 82,766 82,766
Financimi i jashtém
47087 | Pylitarla dhe inspeksioni - -
Grantet Qeverltare -
T& FYrat VeTanane
FIMCT TECTiY
2 680 2 I Planifikiml urban dhe miedisl -0 | el e 95,500 ). 130,000 ] 1,943,972 - 2,168,472
Grantet Qeveritare 11 95,500 130,000 1,722,957 1,948,457
TE hyrat vetanake 221,015 221,015
Financimi i jashtém
65340 Planifikimi urban dhe Inspeksion] 11 88,955 130,000 1,943,972 2,162,927
Grantet Qeveritare 11 B8,955 130,000 1,722,057 1,941,912
T# hyrat vetanake 221015 321,015
—_Fnatnciml [ jaseEr :
iz lage s iz wllimbekonomik iy S R LI896000 S g a0y it W] 145,000 198,803
Grantet Qeverltare & 49,600 4,203 5C,0C0 113,803
Te hyrat vetanake 85 060 85,000
Financimi | Jashtém-Huamarrja -
1.14.2 66540 Planifikimi mjedlisor dhe Inspeksionl -
Grantet Geveritare
T& hyrat vetanake
Financimi | jashtém
173070 [ShEndettsia dhe mirdgents sociale Pt LY R B L S L 2ea007] LA ye 734 ey, 048,753,941
Grantet Qeveritare 115 1,067,310 26,400 81,500 17,043 1,615,707
Té hyrat vetanake 38,000 95,234 138,234
Finagncimi i jashtém -
73016 Admiinistrata 3 26,800 - 136,734 163,534
Grantet Qeveritare 3 26,800 61,500 88,300
Té hyrat vetanake 75,234 75,234
Financimi i jashtém
73450 Shiérbimet e shéndetéslsé primare 92 901,519 327,454 14,400 2,043 1,245,407
Grantet Qeveritare 92 864,510 322,454 14,400 2,043 1,203,407
Té hyrat vetanake 37,000 5,000 42,000
Financimi | fashtém-Huamarrja ) -
75530 Shitrbimet sociale 10 77,000 26,000 2,000 40,000 - 145,000
Grantet Qeveritare 10 76,000 26,000 2,000 20,000 124,000
Té hyrat vetanake 1,000 ) 20,000 21,000
Financimi i fashiém
75532 Shiérbimet Rezidenciale 10 100,000 75,000 10,000 - 15,000 200,000
Grantet Qeveritare 10 200,000 75,000 10,000 15,000 200,060
T& hyrat vetanake
E:Ranclmll ggg%m
0 Kultura, rinla dhie spoitet: oo SRR 000 530,000 8,000 1:7:200,000 -1 90,000 290,000
Grantet Qeverltare 8 £2,000 30,000 8,000 58,000 80,000 238,000
Té hyrat vetanake 42,000 10,000 52,000
FINANCITI T JashEenT -
85007 | Shiebimet kulturore 8 62,000 30,000 8,000 100,000 90,000 290,000
Grantet Geveritare 8 62,000 30,000 8,000 58,000 80,000 238,000
Té hyrat vetanake 42,000 10,000 52,000
FRISHCIMTT [JSHeemm
|20 | Arsind dhie shkerieg ol COABS USY60,2010 T 36 841 L v0,8ay i yEs00-| i eas,008 | - a,514 457
Grantet Geveritare 488 3,769,201 308,145 70,917 33,500 205,998 4,387,761
TE hyrat vetanake 56,696 - 40,000 30,000 126,696
Financimi i jashtém - z -
92035 Administrata 4 36,100 5,000 73,500 114,600
Grantet Qeveritare 4 36,100 5,000 33,500 74,600
T& hyrat vetanake 40,000 40,000
Financimi i jashtém
1.18.2 92330 Arsiml parashkollor dhe cerdhet 49 - 130,059 15,217 - 145,276
Grantet Qeverltare 49 74,863 15,217 90,080
T& hyrat vetanake 55,196 55,196
Flnancimi I jashtém
93180 Arsimi fHllor 335 3,723,101 191,072 42,700 235,998 4,202,871
| Grantet Qeveritare 335 3,733,101 150,072 42,700 205,998 A,171.871
" Té hyrat vetanake 1,000 30,000 31,000

Departament! | Bushetit Komunal, MLF




Tabela 4.1 Planiindarjeve buxhetore t& shpenzimeve fillestare t& komunés pér vitin 2025

m

. Y
| Financimijashtém-Huamarrja

94380 Arsimi | mesém 100 - 38,710 13,000 - 51,710
Grantet Qeveritare 100 38,210 13,000 51,210
Té hyrat vetanake 500 500
Financimi i jashtém

Zyrtarl Kryesor Financiar

Kryetarl iKomunés
Kimete Ukaj VAY

Cemajl Alis

3
Doparamentt  Bushet it Kamunal, MCF



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA SHTIME
Tahela 4.2
Plani 2026 ngaic Viersimet e Hershme 2026-2027
Nr. [Prog.; Kod.pr. . .mi: i Projektit Kostoja ! Transferet| T& hyrat ”...._,os_m Transferet| Té hyrat| . ... | Transferet, T& hyrat
i B SRR : totale . : qeveritare | vetanake| .77 " | qeveritare |vetanake| . qeveritare | vetanake
P v VI VI Wi X X | X -
i mzvmzN_z_m... x_%_g_.m §>_.m : 2,130,998 | 415,296 ] ~2,648,120; 2,327,710 | . 320,410 | - 2,767,622 +434,698
{617163-A 3.:;53 u.__m ummonﬂ. ’ 10,000 - G - - : - Bl
Ve T.mmmu- Administrata 16,000 - - - - -
1 o133 | ] N
: 53548, Ndertimi i objektit te Komunes o
‘2 §0133 Blerja dhe S.B:..wmhzm L x_omr:».. . : 10,000 gt
- |s17166- Inspektimet et 104,281 35,000, 769,281 ‘300,000 - 127,924 | 127,924 -
o 16613-Inspekcioni o 35,800 69,281 300,000 - .
3 | 420 e . '10,000 39,281 100,000 50,000
. Rregullimi i shtigjeve te ecjes
R Ndértimi i parqeve ne qytet dhe fshatrat:
4 [ 420 Mollopolic,Petrove,Pjershtice,Carraleve,Reqak,Godanc | 5,000 | 10,000 100,000
O Poshiem L.Pajtimit,Gilavice . i\
5 {420 L . 10,000 100,000 77,924
S Ndrigimi publik né@ Komunén e Shtimés dhe n@ fshatra
420 ¢ Rregullimi dhe instalimi i kamerave ne fshatrat Belinc, Davidoe, 10,000 20,000
_ 55161 dhe ne xo:.E:m: e ur:_.:mm
- Je17480-Zhillim Ekonomik /160,000 | +* 85,000 140,000 - hy
R 2..5;_5. i o S
2 i 60,000 | . 85,000 140,000
m_Sno_:.m : : g
0411 . ) 5,000 30,000
Rregullimi i parkut te pishat ne Shtime fazae V T
o411 35,000 60,000 : ,
-..WV 0 _53762:Vazhdimi i rrugds "Idriz Ajeti” rreth Ligenit s& Shtimes 25,000 ’ \
s . Rregullimi i rrugéve bujgBsore me zhavor né fshatin Muzeqing,
"9 J0411; Godang, Petrove, Zbore, Vajnoc dhe Gjurkoc nB komunén e 30,000 50,000 50,000
_ 55125 Shtimes S
617660-Planifikimi Urban dhe Mjedisi ., 1,722,957 | 221,015 1,494,814 1 320,410 72,130,000 | 434,698
. /66340-Planifikim Urban dhe Inspekcioni ERREE 1,722,957 | 221,015 -:1,894,814 | - 320,410 2,130,000 | 434,698
Ac | , Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndrigimit publik ne Shtime 10,000 80,000 100,000
- 0620 ) :Rr.Kemandant Kumangva muri Mbrojtes '




0620

1 Asfaltimi | rregeve dhe ndrigimit ne Belinc:Re "Afrimi Mushiu®”,rr Hob@u 10,000 W E .m.Pamo 80,000 40,000 "
40620 "gmrushi” ) . ERsa SO R i
52 ! Projektet me bashkefinancim [Ministri dhe Organizata te LR .mmw.mmw 57,957 200,000 ; ”...wH.m,.mma 294,814 30,410 300,000
0820 53557 ndryshme buxhetore} . ) St R i
Asfaltimi i rrugve dhe trotuarve dhe rregullimi i ndrigimit ne R
13 Godanc Eperm Kanalizim atmosferik ne rr.Vilezerit Hyseni, 10,000 10,000 80,000 100,000
~|os20 Kanalizimi ne rr Sopjani S :
14 Jos20 Rregullimi i parkut te Shkolla e Vjeter ne SHTIME mwooo B mP.o..oo an‘og‘m
15 Asfaltimi i rrugeve dhe trotuarve ne Davidoc rr.Emini ,Zeqe 10,000 60,000 100,000 :
o lo620 ¢ 2eqiri seg 1 rr Ibrahim Rugova N ) :
16 10,000 50,000 50,000
10620 Ndertimi i urave ne Shtime dhe fshatra:Carralve, Muzeqine ;
80,000 ¢
Rregullimi i trotuarve dha asfaltim i rrugve ne Mollopoic:shtetu 10,000 60,000 ;
0620 |te ujavara trotuar ta ir. Nezira] kanalizim te Kulla ;
Petrova:Rivitalizimi ne rr Beqa dhe XH.Xhemshiri,ne rr
" . H.Hysenaj,A,Ademaj dhe er Rashiti kanafizimi 10,000 60,000 100,000
! atmosferik, Trotuar ne Mehdi Korani ,re."Hyre £mini” dhe
0620 "Krujat ’ ) ' :
._w m_.mn:_m__.:_ i _.E”m.c.w dhe kanaliimit ne mmam:n voﬂ._.nm_.:_mm lrr 17 10,000 80,000 100,000
o620 shkurti” betonimi | kanaleve atmosferike ,Rr.Reqica ‘
T Asfaltim i disa segmenteve te rrugeve ndrigimit dhe ne fshatin 80.000
No :Pjetreshtica:Rivitalizimi | rr Idriz Ajeti,dhe rr Rretja dhe 10,000 50,000 ’
sl 029 __|rregullimit ndrigimt ne fshat e
21 Asfalitimi i rrugé@ve, ndrigimit dhe trotuarit né Gjurkoe ..Nm.h.mzz._ 10,000 50,000 120,000
i 1 rruges Besim Sopa,Dislokimii fushes sportive,Rr "Gjergjaj :
0620 "Kanalizim ne rr "Arifi
L Asfaltim | rrugeve trotuarvedhe kanalizimit ne Lagje te
22 Pajtimit:Trotuar ne rr Qameria deri te shkolla,ndrigim te rr 10,000 60,000 120,000
2 f0620 Besim Ndreca, S
Rregulfimi i rrugeve dhe ndrigimit ne Carralve:Kanalizimi ne rr 10,000 60,000 120,000
HI0620 Balaj,Ndriqim ne rregen Beha dhe Smaka.
Nw. Rregullim rrugeve,ndrigimi dhe kanalizimi ne Zborc:trotuar deri 10,000 50,000 120,000
10620 te Shkolla, rr "Idriz Sadiku” - —
Asfaitim i rrugeve,trotuarve dhe ndrigimit ne Rashince:rr
2 ! Cani,tami,Beqir Rushiti ,Rexha ,Qorralli Buna dhe rivitalizmi i rr 10,000 60,000 80,000 ;
| 0620 Haxhi ) . .
26 10520 Asfaltimi i rrug@s né fshatin Rancé B.o.oa 20,000 80,000
Asfaltimi i rrugeve dhe ndrigimit ne Gllavice:Asfaltimi RR 10,000 60,000 60,000




~ g0000

28 ; Asfaltim i rrugeve dhe rregullim i ndrigimit ne Vojnoc:rr 8 ..u.ob.c.o 10,000 .
0620 Shabani,Kurti dhe rr Jashari e

29 Astaltim | rrugeve dhe trotuarve ne Muzeqgine:rr | poarkingut te .~ = 10,000 10,000
0620 varrezat, kanalizimi ne L.Poradeci e

30 Rregullim rrugeve,ndrigimi dhe kanalizimi Reqak:Reivitalizimii | 10,000 10,000
ommo‘ ~___|Kubzave, rr 28 nentari,zgjerimi | rr 15 Janari P

| 31 fos20 il I
32 |os20 !Shproneasimi

| 434,698 | 234,69
$3720|Ndertimi i unazes se Qytetiti -Pagesat pér shpranesime 300.000| 434,698 .

- 21,015

0620 55128 Ndertimi i urave ne fshatin Carraleve dhe Muzeqine 40,000

uu | Rregullimi i rrethrrotullimit ne Shtime rr."Tahir Sinani", 100,000 :

0620 55129 rregullimi i trotuarit ne rr."Imer Devetaku”

Rregullimi i segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit ne
rr."Lasgush Poradeci” seg. i rr."Maliq Hoxha", rr."Shahini" dhe
55130'rr."lbrahim Shahini"

50,000

s Rreguilimi i trotuareve dhe ndricimit ne rr."Cani", re."Haxhiu",
0620 ~ 55131 "Rexha” - kanalizim seg. i rr."Fejza”

70,000

uw. : Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve - Trotuari ne re,"Ulgini", seg. 70,000

0620 55132]i re"Jashari”, vazhdimi i trotuarit per Muzegine

‘Rregullimi i seg te rrugeve dhe ndricimit: Kanalizim dhe asfaitim
ne rr."Smajl Gorani®, trotuar ne rr."Ibrahim Rugova", rr.”Emini,
rr."lmer Syla"

70,000

0620 55133

by Rregullimi i disa segmentave te rrugeve, ndricimit dhe rejetit te
39 kanalizimit, trotuar ne rr."Muhaxheria®, trotuari rr."Topilla"
; rr."Dardania”,

80,600

~los20i 55134

Rregulimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin Zhorc - Rregullimi .

N

i rruges se varrezave, "Rifat Haiiti", "Qendresa", "Hafir
55135|Bajrami”, trot."Ruzhdi sal

70,000

Rreguliimi i rrugeve, ndricimit dhe trotuareve na . "Islam
; Neziraj", ndricim ne re"Neziraj”, rrAbedin Murterl, rr."Zona e
jo620 55136 Nerodimes"

80,000

Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrieti | kanalizimit -
trotuar ne rr.Xhemshir Xhemshiri, rr.Mehdi Korrani, Nazmi
0820 55137|Bakiy, ne rr.Beqa - kanal

70,000




- - : .
) m.xqmm...__m_.:m itro, dhe ndricimit ne disa seg te rrugeve-Kanalizimi ,
43 ; ne rr.Sopiani, Arsim Zeqiri, Idriz Rexhepi, Qadraku, ndricim ne 80,000
rr.Agron Ramadani,
0620 55138
44 S . A 66,000
. : Rregullimi i rrugeve, nd i dhe trotuareve, kanalizimi ne seg.
0620 | 55139|te rr."Afrim Musliu", kanalet kulluese ne rr.Nysret Abazi
. Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe trotuareve ne
45 rr.William Walker" Ahmet Kaqiku, muri mbrojtes, ndricim ne 60,000
. i 2aMarsi i i
0620 55140 . arsi dhe u.xow:r:\ mm_«m:_. ‘
46 Rreguilimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit 80,000
10620 55141 |ne rr.Aziz Dugolli, Shaqe Dugolli dhe tr.Mafigi
Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rjetit te kanalizimit
- nerr.Besim Sopa, asfaltimi rruga te varrezat, Hoxhe Sinani, 60,000
-[0620 55142{asfaltimi dhe ndricimi . -
Rregullimi i rrugeve, trotuareve dhe ndricimit publik ne fshatin
A48 | Carraleve-Knalizimi dhe asfaltimi i rr.Balaj, asfaltim dhe trotuar 70,000 S,
w0820 55143 ne rr.Beha, rehabi
Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe trotuareve: 80,000
0620 55145 Rrethrotullimi ne rr.Anton Cetta, seg. | re.Qmeria dhe rr.llivia
50 - - . . 10,000
10620 Asfaltimi dhe Kanalizim ne lagjen Ademaj
m._ Rregullimi | disa segmenteve te rrugeve dhe trotuareve seg. i 40,000 i
0620,  55147.rr.Galica dhe seg. i rr.Ferizaji, trotuar deri ne Koshare o
52 0620 55148|Rregullimi i rrugeve ne Karagice dhe Duge 30,000
:..s!.a] B YT RrERUmITIN MU e VE O BOAICim LT e i e RUNME)A,
53 Sami Frasheri, Enver Gashi, Sahide Metushi, rivitalizimi rr.2 80,000
7 10620|  55149Kerriku ) :
! _Emmc_::i I rruges "2Korriku" , seg.cr”Ahmet Shtimja, 60,000
0620|  55150;seg.rm.Hysigi, rr.14 Dhjetori
1612730-shandetésia dhe Miréqenia Sociale i
[73450-shérbimet e Shéndetesis Primare
. '{617755-Sherbimet Sociale dhe Rezidenciale -
. 75531 sherbimet Sociate - -
- |75532-Sherbimet Rezidenciale 15,000




B 75531-Shérbimet Rezidenciale T 0 15000 - - m - -
55 [Mdertimi | Aneksit per Sherbime Rezidenciale RRR R 15,000
_ [617850 Kultur& Rini dhe Sport 80,000 180,000 - - - -
~iss007- o . 80,000 _.18o,000 : : .
Konverzimi dhe inventarizimi i eksponateve ne Muzeun e 40.000
56 |0820;  ss990.ayteri :
57 {0820  55163|Renovimi i Shtdpis 5& Kulturés né Shtime 10,000
. Nrigimi né fushat sportive né fshatrat Vojnec, Davidoc,
Carralevé, Pjetérshtic, Shtime, Godanc té Epérm,GHavicé dhe 20,600
58 | 0820 Zborc —
: Instalimi,vendosja dhe funksionalizimi i kamerave né objektet 5,000 16,000
5% {0820 ’ ‘kulturore dhe sportive né Shtime
. : RICEWMIHF O3NS 38 TULITI, ARHURUING VOIEJGUTTT Gine (€
60 0820 Basketbollit te Qendra Rinore ‘Ho_ooo i 80,000
&1 .]0820 Rregullimi | oborrit te Kutles ne Mollopoicé o
62 [0820. _|Restaurimi | Kultés s& Fejullahgve 5,000 20,000
i 50,000 m
0820 Restaurimi bazik | xhamis né fshatin Godanc | Ulet i .Hoboo ,
: |517920-Arsim dhe Shkencé F3TE P e 235, 305,998 S212,896] - - <4 25,000] G-
; wwu.mbw T : ) 205,998 - 212,896 ; : - : : 75,000 -
o Ndertimi i salles sportive ne fshatin Zborc dhe Reqak - faza e 65,000 63,000 L 45,000 75,000
§4 |0912| 55159dyte [
- Rregullimi i rrethojave t& shkollave Gjyrkave,Carralev,Shkolla 20,000 30,000
65 {0912 55164/ Profesionate ,Davidovc,dhe Qerdhen I1P" Albiena Aslfani” | cohoomened o pRESRLEEE ey
i Funkstonalizimi i sallave sportive te shkollave ne: Muzegine, 14,150
66 |0912 55165/Carraleve, dhe Petrove
) ’ 6,848
67 [0912 Blerja e gieneratorit per shkollen fillore "Hasan Prishtina” }
Renovimi ishkollave:"Emin Duraku","tdriz Ajeti", "Albiona 60,000 119,896
092 Asllani” Hasan Prishtina
Renavimi i shkoflave:"Abdullah Shabani"né fshatin Zbore dhe :
i Rregullimi | kulmit ne SHMU"Lasgush Poradeci ne Fshatin : - 40,000
9 [0912 Gjyrkovc : :
Arsimil = = -
mesém | y :
lantE - Sleniad o e ] i ]




Tabela - Shtojca D Planifikimi i 1¢ Hyrave Vetanake Komunale péér vitin 2025. 2027 Kemuna Shtime

Planifikimi . Projeksicni né EUR
2022 2023( o 2024 ] 2025 2026 2027
434,309 S EgT.000[7 560,700 58,258 D1R506 . 980,323

Til HYRAT TATIMORE 319,176 341,086 313,004 288687 U amaea| T san0a0
! |TAKSAEPRONKS oo o0 o 319,176 341,086 313,004 285,657 317,364 349,030
1,1 |Tatimi ne tol\t‘ dhe mblcdhjn [ bnrgjcvc 156,802 153,087 53,828 62,957 76,178
12 [Tutimi n¢ pront dhe mbledhja ¢ borgjeve ., ... £0319,176 184104 o2s0017| 231820 Ao 2saden 272852
I TEHYRAT JO TATIMORE 215,133 245,914 256,696 572,601 601,231 631,293
2 [ |TAKSAT KOMUNALE - 130,833 - .. 140,827 ;151,609
21 [ Licencat dhe Lejet : _ 1,000} . 1,000 1,000
= TPunksionitni i .shérhmeve ]JI'OfC:lOﬂIl]E (Avnkatét B
8 Mjeket, Dentistit, etj,) : il ; i
=1 Tél}cﬂdpe}q:mutkomunalcpcruktnme:e blmeu ) : o )
9. G000 | 000 1,000 1,000 1.600 1,000
2.2 Cerul‘akalat he Dukumcntet.&ymrc i 30,833 . 21,800

Pagesat ¢ regjistrimit t¢ pronés dhe ti tmnsfcril
;"_’ Dokum Hidhur me statusin shoqgror § dhc W O e b
= | lindjes,vdekj,martese shkurerizimit - 720,033 $121,000] 28,000 37.808 41,439 41,439
z..;. Pagesat per kopjet shtesg t& ..
3 certifikntave/dokumenteve 70
4 - {Taksy ndibisisteative 100 00 T Tt R 550
5 Td_tjcm B o 900 o 00|
2-.3. - .5"0‘2'00 S 8 50‘200 o
Eas R ) .
b PLejet € nutomjeteve |
T PITRI T T |
2 orfape hapsien tieta s T g e ] S i
3 - fLlargimi dhe deponimi 1 automjeteve: L 4
e e .
4 = [Repfistritnd 3 automjefeve 710 £750,200/- 750,200 50,200 42,808 42,208 52,870
ey —
$ o Tetfern o rn e e B
A Lo g CER e oo e ’ - e
A e ndertimie DUUAREG0| et 78,609
J . —— e
U [Lejet pir ndertitn dhe konstruktime FEEURETY 1, | LRI T & vy ee 00| 200857 226,856 236,856
2-:: | Pagesat e ndrimic 18 destinimit 18 tokds elcstuase | 10,000 10,000 10000 41,607 46,607 53,607
= : . B . SO
3 [Pagestit e demolimit 7 i THO00 21,000 1,600
EE " L )
40 | Pagesat per Tegaliziny te objekteve 1 B 2,363 2,363 2,363
T o e ]
5 - FPaiesat pér léje micdisore komunale - 28,003 28,003 28,003
2 .
6o fTé tern v 1.300f 7 s0e) 1500 100 100 100
2.5 Taksa tjcrn l(omunalc : i
T _' '
1 Tnk:.u tjérn Komiinale i
3 NGARI\ES:\TJ\OMUNALE STHG00) ... 98,087 ..
0 Ngn'rkésat'rrc'gullnthfe--.-_ . 18,500 RRTEN 1] BT




Fages 1 ] 1 {5 SUFSCVL|

100,000

3.1 |publike
« A Vo
publike apo 1 shérb.publ.t# siguruarn pér ndértim ose
3.1. foperim  komerc.duke pérfshiré edhe vendet e i
1 |nxjerrjes se resurseve nat,
T T TTRTCTT T
3.1 110.5 CFA Udbézim Ad...Nr,2001/03 dhe 2001/02
2 |DLA)
3
3 [Ngarkesa tjera
3.2 |Inspektimi i tokis dhe aktivitetet Gjeodezike 16,000 36,500 36,500 75,510 75,510 75,510
.4 CrEatit] dlny LAhe CRLAC Kadie iC)C
I me dimensionet ¢ pronés 15,000 35,500 35,500 66,477 66,477 66,477
2.4 [ ARTIVITCICT T TETer (¢ Kane 1¢ 0gjc me [SUmY
2 |vendit 500 1,000 1,000 8,867 8,867 8,867
ok
3 |Te tjera 500 ‘ 166.00 166 166
3.3 |Shirbimet ¢ inspektimit té Shindetit dhe Sigurisé 2,500 4,500 4,500 3,000 3,000 3,000
3.3, [HISPCK] JERICVE ([T < A
I Jukomodim publik 1,000 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000
Dy
2 |Inspektimi | ambientit 500 1,000 1,000 1,000 1,000 1,600
3.3 i SR ( (Y c
3 [konstruktimit 500 500 500 500 500 500
3.3, i
4 |Inspektimi i Artikujve Ushqimor 500 1,000 1.000 500 500 500
34 |T¢ Hyrat ngu qerajn 9,000 7,000 7,000 28,745 28,745 28,745
3.4, |Baza ditore apo bazat tjera pér shirytézimin ¢ pronés ok
1 |publike pér aktivitetet komerciale apo jo komerciale 1,000 1,600 1,000 8,490 8,490 8,490
3.4, INEATRES
2 |ngjashme 3,000 3,000 3,000 126,00 126 126
J.4, WL Ja TE qITa ¢ ob, t.R‘LC!. ROTnare pLi TC arar e
3 |ejar 5,000 3,000 3,000 20,129 20,129 20,129
34
4 |Téyera
3.5 |BASHKE-PAGESA NE ARSIM 11,100 11,100 11,100 42,172 42,172 2172
s '
I |Gerdhet 10,000 10,000 10,000 41,877 41,877 41,877
ER-5
6 |Arsimi purashkollor
ER-B |
7 |Arsimi fillor 500 500 500
EI5 A
& |Arsimi i mesém 500 500 500
BFe 1
9 |Tétjera 100 100 100 295.00 295 295
3.6 [BASHKE-PAGESA NE SHENDETESI 39,000 38,087 38.987) 48,378 48,578 48,578
>0, |
I |Shéndetesia primare 38,000 38,000 38,000 47,876 47,876 47,876
EEN
2 |T&tjern-Qendra pér puné Sociale 1000 987 987 702.00 702 702
ERR
3 |TE tjera
4 |TE HYRAT TJERA KOMUNALE 5,000 5,000 5,000 11,050 11,050 11,050
4.1 |Pérfitimi nga privatizimi
4.2 |Regjistrimi i Biznesit -
4.3 |T¢ hyrat nga kontestet ¢ komunés
4.4 |Gjobat tjern dhe taksat komunale pér biznese 5,000 5,000 5,000 11,050 11,050 11,050
4.5 |Pagesat tjera
5 |SHITJA E ASETEVE 2,000 2,000 2,000 0 - 2
5.1 |Shitja ¢ Aseteve 2,000 2,000 2,000
5.6 |T¢ tjera
TE HYRAT INDIREKTE(Pjesa q& i takon
I {komunave) 102,400 102,400 102,400 0 = -
1.1 | T& hyrat nga gjykatat-Gjobat né trafik 100,000 100,000




T¢ hyrat nga Agjensioni Pyjor i Kosovis 1,400 1,400 1,400
T¢ hyra tjera nga Gjykata 1,000 1,000 1,000
TE HYRAT NGA DONATORET 190,000 190,000 190,000
Donatorét ¢ brendshiém (1V) 190,000 190,000 190,000
Participimi i populates 30,000 30,000 30,000
GTMTCT T TOMTTOTeVe & DIETISTenT (IS ITE Gpo 16

Yerd) 100,000 100,000 100,000
Te hyrat dhe donacione tjera 50,000 50,000 50,000
Tjera 10,000 10,000 10,000
Donatoriét ¢ Jashtém o 0 0
Donatoret ¢ Jashtem




